
124064-2023 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 124064-2023 - Procedură concurențială
Letonia-Riga: Standuri de expoziţie
OJ S 42/2023 28/02/2023
Anunț de participare
Bunuri

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
Număr naţional de înregistrare: 90001739473
Adresă: Pērses iela 2
Localitate: Rīga
Cod NUTS: LV00 Latvija
Cod poștal: LV-1442
Țară: Letonia
Persoană de contact: Anita Priedīte
E-mail: iepirkumi@liaa.gov.lv
Telefon: +371 25622886

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://WWW.LIAA.GOV.LV
Adresa profilului cumpărătorului: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/634

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://www.eis.gov.
lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Minister sau orice altă autoritate națională sau federală, inclusiv subdiviziunile regionale sau 
locale ale acestora

Activitate principală
Afaceri economice și financiare

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Latvijas nacionālā stenda izstrāde, transportēšana, noma, uzstādīšana un apkalpošana 
starptautiskajā darījumu tūrisma nozares izstādē „IMEX 2023” Frankfurtē, Vācijā
Număr de referinţă: LIAA 2023/13 ERAF

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/124064-2023
mailto:iepirkumi@liaa.gov.lv?subject=TED
http://WWW.LIAA.GOV.LV
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/634
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430


124064-2023 Page 2/4

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Cod CPV principal
39154100 Standuri de expoziţie

Tipul contractului
Produse

Descriere succintă
Izstāžu stenda būvniecība, apkalpošana un demontāža

Valoarea totală estimată
Valoare fără TVA: 50 000,00 EUR

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
39154100 Standuri de expoziţie

Locul de executare
Cod NUTS: LVZZ Extra-Regio NUTS 2
Locul principal de executare: Ludwig-Erhard-Anlage 1 (VĀCIJA), 60327

Descrierea achiziţiei publice
Izstāžu stenda būvniecība, apkalpošana un demontāža

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 50 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 14/04/2023 Încheiere: 08/06/2023
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: da
Identificarea proiectului: „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (projekta identifikācijas 
Nr. 3.2.1.2/16/I/001)

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Situația economică și financiară



124064-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse: 

Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 03/04/2023 11:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Letonă

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 03/04/2023 15:00Ora locală: 
Locul: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informaţii privind fluxurile de lucru electronice
Se va accepta facturarea electronică

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Iepirkumu uzraudzības birojs
Adresă: Smilšu iela 1
Localitate: Rīga
Țară: Letonia
E-mail: pasts@iub.gov.lv
Telefon: +371 22416641
Adresă internet: http://www.iub.gov.lv

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED
http://www.iub.gov.lv


124064-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3. Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 68. panta trešo daļu

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Iepirkumu uzraudzības birojs
Adresă: Smilšu iela 1
Localitate: Rīga
Cod poștal: LV-1919
Țară: Letonia
E-mail: pasts@iub.gov.lv
Telefon: +371 22416641
Adresă internet: http://www.iub.gov.lv

Data expedierii prezentului anunț
23/02/2023

mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED
http://www.iub.gov.lv

